МГЮА

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
№ /X /

Москва

Об установлении размеров стипендий

В соответствии с пунктами 1.8, 1.11, 3.4, 3.5 Положения
о стипендиальном обеспечении обучающихся в федеральном
государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования «Московский государственный юридический университет имени
О. Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом от 30.08.2024 № 460,
на основании решения Ученого совета Университета имени О.Е. Кутафина
(МГЮА)» (выписка № 20 из протокола заседания Ученого совета
от 24.06.2024 № 12/297), с учётом мнения Ассоциации студентов
Университета имени О. Е. Кутафина (МГЮА) (выписка из протокола Общего
собрания от 27.05.2024 №01-24/25-00), Профсоюзного комитета
Университета имени О. Е. Кутафина (МГЮА) (протокол № 8 от 06.06.2024)

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Установить с 01 сентября 2024 года следующие размеры стипендий
в месяц:

1.1. Для обучающихся по программам высшего образования
(программы бакалавриата, программы специалитета, программы
магистратуры) очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:
государственная академическая стипендия - 2 100 рублей;
государственная академическая стипендия для - 2 500 рублей;
обучающихся, получивших по итогам промежуточной
аттестации оценки «отлично»
государственная академическая стипендия обучающихся
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

-3 150 рублей;

без попечения родителей, лиц потерявших в период
обучения обоих или единственного родителя

государственная академическая стипендия обучающихся, -3 150 рублей;
признанных в установленном порядке инвалидами I и II
групп
повышенная государственная академическая стипендия - 10 000 рублей;
обучающихся, в том числе иностранных граждан и лиц без
гражданства, за особые достижения в какой-либо одной
или нескольких областях деятельности (учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой
и спортивной)

государственная социальная стипендия -3 150 рублей;
государственная социальная стипендия в повышенном - 12 000 рублей;
размере обучающихся первого и второго курсов, по
образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, программам специалитета),
имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо»
или «отлично и хорошо»

1.2. Для аспирантов, обучающихся по программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров очной формы обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

государственная стипендия
государственная академическая стипендия для
обучающихся, получивших по итогам промежуточной
аттестации оценки «отлично»

- 4 150 рублей;

- 4 500 рублей;

1.3. Для обучающихся по программам среднего профессионального
образования очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:
государственная академическая стипендия
государственная академическая стипендия обучающихся
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц потерявших в период
обучения обоих или единственного родителя
государственная академическая стипендия обучающихся,
признанных в установленном порядке инвалидами I и II
групп

- 780 рублей;
- 1 170 рублей;

- 1 170 рублей;

государственная академическая стипендия для
обучающихся, получивших по итогам промежуточной
аттестации оценки «отлично»
государственная социальная стипендия

- 975 рублей;

- 1 170 рублей.

2. Установить институтам (филиалам) Университета имени
О. Е. Кутафина (МГЮА) на стипендию районный коэффициент
в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу приказ от 26.07.2024 № 413
«Об установлении размеров стипендий».

Ректор В.В. Блажеев